
ó

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 01/2024-SECADM, Objeto:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO DE PATRIMÔNIO,
ALMOXARIFADO E FOLHA DE PAGAMENTO WEB- RECURSOS HUMANOS, JUNTO A PREFEITURA
MUNICIPAL DE TIANGUÁ, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
TIANGUÁ-CEARÁ, 01 - ASP - AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ:
02.288.268/0001-04 ENDEREÇO: RUA LAURO MAIA. 1120 — BAIRRO: FÁTIMA, FORTALEZA- CEARÁ —

CEP: 60.055-210 FONE: (85)3464.2900 FAX: (85).3878.2999, CGF: ISENTO - E-MAIL:
CONTRATOSQASPEC.COM.BR. REPRESENTANTE LEGAL: RAIMUNDO FREIRE DE BRITO NETO,
BRASILEIRO, CASADO, SUPERVISOR COMERCIAL, PORTADOR DO RG: 2002028026885-SSP/CE E CPF
Nº 060.404-797-52, RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA SORIANO ALBUQUERQUE, Nº 185, APTº 402,
BAIRRO JOAQUIM TÁVORA, EM FORTALEZA/CE, CEP 60130-160. CELULAR: (85) 85 9662- 6032. VALOR
TOTAL DE: R$ 74.100,00 (Setenta e quatro mil e cem reais). Conforme proposta anexada aos autos.
Homologo a Licitação na forma da IV do art. 71º c/c art. 17 inciso VIl da Lei nº 14.133/2021. Prefeitura
Municipal de Tianguá - Ce, 18 de abril de 2024, BRUNA VIEIRA DA SILVA - SECRETÁRIA DE
ADMNISTRAÇÃO.

Tianguá — Ce, 18 de abril de 2024,

BRUNA DA SILVA

SECRETÁRIA DE ADMNISTRAÇÃO

Av. Moises Moita, 785 — Nenê Plácido — CEP: 62327-335 — Tianguá — Ceará www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 — CGF: 06.920.167-1 — Fone: (88) 3671-2288



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE- LICITAÇÃO - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO: AD paRAD
A Secretária de Saúde em cumprimento da RATIFICAÇÃO procedida, faz publicar o extrato resumido do
Processo Administrativo nº AD 01/2024-SESA, a seguir: Objeto: ADESÃO EM ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SERVIÇOS MEDICOS ESPECIALIZADOS E

EXAMES QUE ATENDA POR MEIO DE UNIDADE MOVEL DE SAÚDE ESPECIALIZADAS REALIZADAS
EM FORMA DE MUTIRÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE TIANGUÁGICE, realizado pela SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARACURU-CE,
em favor da empresa: MEDICAL EXPRESS LTDA, (88) 9729-1889, CNPJ/MF: 50.189.253/0001 -23, E-mail:
medicalexpress23(Dgmail.com, Endereço: Rua Juarez Távora, 41, Sl 03, Centro, Umirim / CE - CEP:
62.660-000. Valor: R$ 513.944,00 (quinhentos e treze mil, novecentos e quarenta e quatro reais).
Fundamento Legal: art. Art. 86, 8 3º, inciso Il da Lei Federal nº 14.133/2021 (Adesão a Ata de Registro de
Preços), DECRETO Nº 11.462, DE 31 DE MARÇO DE 2023. Processo Administrativo Nº AD 01/2024-
SESA. Ratificado pela Secretária de Saúde do Município de Tianguá/CE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ, EM 19 DE ABRIL DE 2024.

FLÁVIA ARAÚJO CARDOSO PROCÓPIO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - AVISO DE CONCORRÊNCIA:
, CE04/2024-SEINFRA/2024

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA - AVISO DE PUBLICAÇÃO DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CE04/2024-
SEINFRA. A Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, por meio do agente de contratação, torna público que se
encontra à disposição dos interessados o EDITAL DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CE 04/2024 -
SEINFRA, que tem como objeto SERVIÇO PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ, EM DIVERSAS
RUAS NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ — CE. Esta licitação está sujeita às disposições da Lei
Federal nº 14.133/2021. O Edital poderá ser obtido no site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias -
ttps://novobbmnet.com.br/, https://www tiangua.ce.gov.br/ ou https:/licitacoes.tce.ce.gov.br/. O
ecebimento das propostas através do site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias dar -se-á a partir
das 17h00 do dia 23/04/2024 até às 08h30min do dia 29/05/2024. Abertura das Propostas: 29/05/2024 às
08h35min. Início da Disputa de Lances às 08h40min dia 29/05/2024 (horário de Brasília). Solicitações de
esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e -mail:
licitacaoDtiangua.ce.gov.br. Walmer Tavares Chagas — Agente de Contratação. Prefeitura Municipal de
Tianguá, 22 de abril de 2024.

Prefeitura Municipal de Tianguá, 22 de abril de 2024.

WALMER TAVARES CHAGAS
Agente de Contratação

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: PE
| 01/2024-SECADM/2024

Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 01/2024 -SECADM, Objeto:
[OPA O

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: *** 025.413-** em 23/04/2024 21:00:56 - IP com nº: 192.168.1.4aAutenticação em: www tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=603 [8]
Ê



CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO DE
PATRIMÔNIO, ALMOXARIFADO E FOLHA DE PAGAMENTO WEB- RECURSOS HUMANOS, JUNTO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CEARÁ, 01 - ASP - AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE
INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 02.288.268/0001-04 ENDEREÇO: RUA LAURO MAIA. 1120 — BAIRRO:

“FÁTIMA, FORTALEZA- CEARÁ — CEP: 60.055-210 FONE: (85)3464.2900 FAX: (85).3878.2999, CGF:
ISENTO - E-MAIL: CONTRATOSGQASPEC.COM.BR. REPRESENTANTE LEGAL: RAIMUNDO FREIRE
DE BRITO NETO, BRASILEIRO, CASADO, SUPERVISOR COMERCIAL, PORTADOR DO RG:
“2002028026885-SSP/CE E CPF Nº 060.404-797-52, RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA SORIANO
ALBUQUERQUE, Nº 185, APTº 402, BAIRRO JOAQUIM TÁVORA, EM FORTALEZA/CE, CEP 60130 -160.
CELULAR: (85) 85 9662-6032.VALOR TOTAL DE: R$ 74.100,00 (Setenta e quatro mil e cem reais).
Conforme proposta anexada aos autos. Homologo a Licitação na forma da IV do art. 71º c/c art. 17 inciso
VII da Lei nº 14.133/2021. Prefeitura Municipal de Tianguá — Ce, 18 de abril de 2024, BRUNA VIEIRA DA
SILVA- SECRETÁRIA DE ADMNISTRAÇÃO.

Tianguá — CE, 18 de abril de 2024,

BRUNA VIEIRA DASILVA
Êema DE ADMNISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - ERRATA:PE 09/2023-DIV/SRP/2024

Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 09/2023 -DIVISRP, Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃODE SERVIÇO DE LOCAÇÃO
DE VEÍCULOS PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
TIANGUÁ-CE. Vencedor: 01 - AMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, VALOR TOTAL: R$
8.947.758,00 (oito milhões novecentos e quarenta e sete mil setecentos e cinquenta e oito reais). — 02 —

CARIRI EDIFICAÇÕES, SERVIÇOS E CONDUÇÕES LTDA - VALOR TOTAL: R$ 640.899,84 (seiscentos
e quarenta mil oitocentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos) — 03 - ORDÔNIO FERREIRA
FERNANDES - VALOR TOTAL: R$ 3.624.999,84 (três milhões seiscentos e vinte e quatro mil novecentos
e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos). VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 13.213.657,68
(treze milhões duzentos e treze mil seiscentos e cinquenta e sete reais e sessenta e oito centavos).
Conforme proposta anexada aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8666/93. Prefeitura
unicipal de Tianguá — Ce, 20 de Março de 2024, Tânia Meire Moita de Aguiar — Secretária Municipal de

-ducação — Orgão Gerenciador.

ONDESELÉ:
'01 — AMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, VALOR TOTAL: R$ 8.947.758,00 (oito milhões
novecentos e quarenta e sete mil setecentos e cinquenta e oito reais).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 13.213.657,68 (treze milhões duzentos e treze mil seiscentos e
cinquenta e sete reais e sessenta e oito centavos).

LEIA-SE: .

01 — AMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, VALOR TOTAL: R$ 8.911.748,40 (oito milhões
novecentos e onze mil setecentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 13.177.648,08 (treze milhões cento e setenta e sete mil seiscentos e
quarenta e oito reais e oito centavos).

i [FAAO]
Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 23/04/2024 21:00:56 - IP com nº: 192.168.1.4 EaAutenticação em: www .tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=603 [E j


